

法人名	社会福祉法人 福寿会
施設名	社会福祉法人 福寿会
会計単位名	社会福祉法人 福寿会

事業活動計算書

(自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	1,527,943,191	1,449,582,302	78,360,889	
	施設介護料収益	606,933,000	601,654,686	5,278,314	
	介護報酬収益	542,911,365	537,139,035	5,772,330	
	利用者負担金収益(公費)	588,424	618,229	△29,805	
	利用者負担金収益(一般)	63,433,211	63,897,422	△464,211	
	居宅介護料収益	440,458,513	441,726,963	△1,268,450	
	(介護報酬収益)	390,461,597	391,696,231	△1,234,634	
	介護報酬収益	382,216,507	381,615,512	600,995	
	介護予防報酬収益	8,245,090	10,080,719	△1,835,629	
	(利用者負担金収益)	49,996,916	50,030,732	△33,816	
	介護負担金収益(一般)	48,951,436	48,423,721	527,715	
	介護予防負担金収益(一般)	1,045,480	1,607,011	△561,531	
	地域密着型介護料収益	53,836,993		53,836,993	
	(介護報酬収益)	48,083,322		48,083,322	
	介護報酬収益	45,569,847		45,569,847	
	介護予防報酬収益	2,513,475		2,513,475	
	(利用者負担金収益)	5,753,671		5,753,671	
	介護負担金収益(一般)	5,474,396		5,474,396	
	介護予防負担金収益(一般)	279,275		279,275	
	居宅介護支援介護料収益	72,276,620	70,579,132	1,697,488	
	居宅介護支援介護料収益	57,372,490	56,764,310	608,180	
	介護予防支援介護料収益	14,904,130	13,814,822	1,089,308	
	介護予防・日常生活支援総合事業	34,482,793	35,513,548	△1,030,755	
	事業費収益	30,742,432	31,272,062	△529,630	
	事業負担金収益(公費)	91,915	93,804	△1,889	
	事業負担金収益(一般)	3,648,446	4,147,682	△499,236	
	利用者等利用料収益	268,385,746	249,182,833	19,202,913	
	施設サービス利用料収益	1,972,795	1,901,940	70,855	
	居宅介護サービス利用料収益	2,382,005	1,904,532	477,473	
	地域密着型介護サービス利用料収益	134,200		134,200	
	食費収益(公費)	191,700	196,800	△5,100	
	食費収益(一般)	135,030,455	125,709,683	9,320,772	
	居住費収益(一般)	127,651,941	118,523,478	9,128,463	
	その他の利用料収益	1,022,650	946,400	76,250	
	その他の事業収益	51,569,526	50,925,140	644,386	
	補助金事業収益	13,206,960	13,606,859	△399,899	
	受託事業収益	38,362,566	37,318,281	1,044,285	
	老人福祉事業収益	168,042,814	171,093,956	△3,051,142	
	運営事業収益	168,042,814	171,093,956	△3,051,142	
管理費収益	24,829,965	24,727,895	102,070		
その他の利用料収益	82,074,696	79,850,573	2,224,123		
補助金事業収益	61,138,153	66,515,488	△5,377,335		
経常経費寄附金収益	1,639,000	973,300	665,700		
サービス活動収益計(1)	1,697,625,005	1,621,649,558	75,975,447		
費用	人件費	1,177,896,136	1,108,494,901	69,401,235	
	役員報酬	950,000	935,000	15,000	
	職員給料	650,645,212	600,535,081	50,110,131	
	職員賞与	138,124,913	132,425,638	5,699,275	
	賞与引当金繰入	62,394,290	58,920,000	3,474,290	
	非常勤職員給与	160,999,780	151,046,455	9,953,325	
	派遣職員費	12,769,690	20,869,474	△8,099,784	

事業活動計算書

(自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
	退職給付費用	12,332,188	11,048,967	1,283,221	
	法定福利費	139,680,063	132,714,286	6,965,777	
	事業費	322,098,726	293,692,319	28,406,407	
	給食費	122,558,620	115,976,681	6,581,939	
	介護用品費	21,656,740	20,532,017	1,124,723	
	医薬品費	649,910	1,618,139	△968,229	
	保健衛生費	11,628,125	11,035,264	592,861	
	医療費	288,230	24,450	263,780	
	被服費	37,851	24,310	13,541	
	教養娯楽費	4,790,259	4,269,758	520,501	
	日用品費	4,533,912	4,622,849	△88,937	
	水道光熱費	80,870,780	73,722,488	7,148,292	
	燃料費	6,827,007	6,520,817	306,190	
	消耗器具備品費	28,952,851	20,511,017	8,441,834	
	保険料	4,141,550	3,560,512	581,038	
	賃借料	13,394,436	13,804,238	△409,802	
	車輛費	12,145,567	8,798,314	3,347,253	
	その他の事業費	9,622,888	8,671,465	951,423	
	事務費	196,165,006	183,244,348	12,920,658	
	福利厚生費	9,203,153	9,962,692	△759,539	
	旅費交通費	522,380	199,778	322,602	
	研修研究費	3,250,344	4,625,300	△1,374,956	
	事務消耗品費	9,749,524	6,789,668	2,959,856	
	印刷製本費	694,151	1,133,831	△439,680	
	修繕費	26,379,782	32,753,972	△6,374,190	
	通信運搬費	5,485,142	5,150,100	335,042	
	会議費	391,880	255,484	136,396	
	広報費	829,100	1,835,850	△1,006,750	
	業務委託費	113,975,056	97,508,866	16,466,190	
	手数料	6,975,392	3,921,363	3,054,029	
	土地・建物賃借料	1,766,084	1,766,084		
	租税公課	289,610	271,350	18,260	
	保守料	12,132,672	12,666,585	△533,913	
	渉外費	1,696,767	995,099	701,668	
	諸会費	1,721,427	1,802,325	△80,898	
	雑費	1,102,542	1,606,001	△503,459	
	利用者負担軽減額	352,216	326,451	25,765	
	減価償却費	168,700,177	164,585,648	4,114,529	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△54,793,303	△48,664,677	△6,128,626	
	徴収不能額	10,923		10,923	
	サービス活動費用計(2)	1,810,429,881	1,701,678,990	108,750,891	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△112,804,876	△80,029,432	△32,775,444	
サ	収益				
ー	受取利息配当金収益	6,482	1,207,733	△1,201,251	
ビ	投資有価証券売却益		22,762,869	△22,762,869	
ス	その他のサービス活動外収益	2,099,971	4,846,127	△2,746,156	
活	受入研修費収益	624,000	350,000	274,000	
動	利用者等外給食収益		6,400	△6,400	
外	雑収益	1,475,971	4,489,727	△3,013,756	
増	サービス活動外収益計(4)	2,106,453	28,816,729	△26,710,276	
減	費用				
の	支払利息	1,020,000	1,275,000	△255,000	
部	サービス活動外費用計(5)	1,020,000	1,275,000	△255,000	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,086,453	27,541,729	△26,455,276	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△111,718,423	△52,487,703	△59,230,720	
特	収益				
別	施設整備等補助金収益	159,988,690	177,340,470	△17,351,780	
	施設整備等補助金収益	159,988,690	177,340,470	△17,351,780	

事業活動計算書

(自令和3年4月1日 至令和4年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
増 減 の 部	特別収益計(8)	159,988,690	177,340,470	△17,351,780	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	2,380,092	7	2,380,085	
	建物売却損・処分損	2,301,000		2,301,000	
	車両運搬具売却損・処分損	1	3	△2	
	器具及び備品売却損・処分損	79,091	4	79,087	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△1	△1		
	国庫補助金等特別積立金積立額	159,988,690	177,340,470	△17,351,780	
	特別費用計(9)	162,368,781	177,340,476	△14,971,695	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△2,380,091	△6	△2,380,085	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△114,098,514	△52,487,709	△61,610,805		
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	1,994,599,854	2,122,937,563	△128,337,709	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,880,501,340	2,070,449,854	△189,948,514	
活 動 増 減 差 額 の 部	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	280,740,000	58,130,000	222,610,000	
	その他の積立金取崩額				
	減価償却積立金取崩額				
	施設整備積立金取崩額	274,740,000	46,130,000	228,610,000	
	償還積立金取崩額	6,000,000	12,000,000	△6,000,000	
	人件費積立金取崩額				
	その他の積立金積立額(16)	39,000,000	133,980,000	△94,980,000	
	その他の積立金積立額				
	減価償却積立金積立額				
	施設整備積立金積立額	39,000,000	126,980,000	△87,980,000	
	償還積立金積立額		7,000,000	△7,000,000	
	人件費積立金積立額				
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,122,241,340	1,994,599,854	127,641,486		